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Fackförbundet ST yttrande med anledning av SOU 2008:30.  Forskningsfinansiering 

– kvalitet och relevans. Betänkande av Utredningen om utvärdering av 

myndighetsorganisationen för forskningsfinansiering. 

 

Förbundet välkomnar utredningen och menar att de frågeställningar som tas upp av 

utredningen är väsentliga att finna ett svar på. Särskilt viktigt är det att belysa hur 

samordningen av den nuvarande forskningsfinansieringen fungerar. Utredningen riktar kritik 

mot nuvarande organisation och menar att samverkan många gånger fallerar. Utredningen 

påpekar dock att de anvisningar som de olika finansiärerna fått är tämligen vaga. Som svar på 

dessa brister föreslår utredningen en helt ny organisation av forskningsfinansieringen. 

Utredningen vill inrätta en ny myndighet – Forsknings- och innovationsmyndigheten - som 

skall ansvara för att samverkan och utveckling garanteras. Vetenskapsrådet, Fas, Formas och 

Vinnova slås samman och istället inrättas fyra nya råd. Myndigheten är tänkt att fungera som 

en paraplyorganisation där olika ”forskningsråd” ryms.  

 

Förbundet ställer sig positiv till utredningens förslag. Helt klart är att det finns brister i dag 

där samverkan och utvecklingsinsatser mellan nuvarande organisationer skulle behöva 

fungera betydligt bättre. Inte minst mot bakgrund av den ökade konkurrensen i 

forskningssammanhang i ett internationellt perspektiv. Särskilt intressant är resonemanget om 

en sammanhållen analysavdelning. Utredningen visar tydligt att det i dag är lite si och så med 

den kvalitet som dagens analysverksamhet producerar. I dag produceras enligt utredningen 

snarare programförklaringar än genomgripande och framåtblickande analyser. Därtill 

kommer att de som regel präglas av myndigheternas/andra finansiärer egna perspektiv och 

egen roll i forskningssystemet. Utredningens vision är att denna analysverksamhet inom 

ramen för den nya myndigheten skulle komma att generera systemöverblick och skickligare 

samordna insatser inom nya områden och följa upp utvecklingen inom landets forsknings- 

och innovationsverksamheter. En statlig myndighet med en GD som ledare skulle leda till att 

Sverige fick en betydelsefull aktör även på den internationella arenan. Det skulle också 



innebära att forskningsfinansieringen görs till en nationell angelägenhet och att den nya 

myndigheten på ett bättre sätt än den i dag rådande splittrade forskningsfinansieringen 

organisationen kan förse politikerna med gedigna och framåtsyftande beslutsunderlag. Det är 

dock viktigt att arbetet med att skapa en ny myndighet sker eftertänksamt. Att skapa en ny 

myndighet och samtidigt avveckla andra kräver tid och resurser. Ur ett fackligt perspektiv är 

det angeläget att anställda som berörs av förändringarna ges förutsättningar att delta i arbetat 

med att skapa denna nya myndighet och att de löpande får tillgång till information om arbetet 

och vilka konsekvenser tillskapande av en ny myndighet får för deras arbetssituation. 

En förutsättning för att förslaget ska bli en framgång är att basanslagen till universitetens 

grundforskning ökar väsentligt, bl. a för att det tidskrävande arbete som idag måste läggas på 

ansökningar om projektmedel ska kunna minska i omfattning. 
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